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kemut Lauantai-illall- a 10 p on

ja sunnuntaina II p on

ohjelma-juhl- a Jos ilma on kaunis

niin ollaan ulkona mutta sade-ilma- n

sattuessa suoritetaan ohjelma sisällä

Olkoonpa se ohjelman suoritus si-

sällä tai ulkona tehtävä niin' joka-

tapauksessa se on arvokasta sisältÖ-rikast- a

ja hyvin valittua
No niin farmari-emänn- meillä

kun taas on ollut tilaisuus raittiissa

ilmassa selvitellä aivokoneistoamme

niin luullakseni olisi taas sopiva alkaa

tutkimaa n kirjallisuutta ja sanoma-

lehtiä seuraten siten maailman tapah-

tumia etupäässä naisten toimintaa ja

järjestymistä kaikkialla Tämän me

parhaiten voimme tehdä oman leh-

temme kautta Nyt vielä on kaksin-

kertainen syy tilata lehtemme Tove-

ritar kun jokaisen tilauksen mukana

annetaan lahjana arvokas runokirja
S S

RED LODGE MONT

Tervehdys täältä Red Lodgesta En-

siksikin minun täytyy pyytää anteek-

si toverittarilta kun en ole ennem-

min kerinnyt uutiseeraamaan vaikka

tämä virka minulle täällä langetet-
tiin jo muutama viikko sitten Mutta

ne kesä kiireet ne vietävät jos niillä

minäkin puolustautuisin Mutta kyl-

lä tästedes koetan tehdä parhaani
koska ilmatkin jo jäähtyvät
Täällä ei järjestyneet työläiset ny-

kyään paljon toimi missään ryhmäs-
sä vaan näyttää nyt siltä että tule-

vaisuudessa tulee paljokin yhteispy-rinnoit- ä

Tulevan kuun 3 p:na täällä on

mahtavat kukkais- - myynnit Venäjän
nälänhätäisten hyväksi S S osas-

ton ja Workers Clubin yhteisestä
toimesta

Ja sitte Lokak I ja 2 päivänä pi-

detään Workets haalin vuosijuhlat

joihin myöskin ottaa osaa molemmat

ryhmät Silloin on m m hyvä (näy-

töskappale
Eiköhän meidän kaikkien yhteisel-

le asialle olisi paras kun me jak-

settaisiin sulautua yhdessä toimi-

maan niin että ei aina pidettäisi tuo-

ta olematonta suunta- - sotaa välilläm-

me Kun me kahtena pienenä eri-

puraisena joukkona täällä toimimme

niin silloin ei tule kenenkään toimin-

nasta mitään Ja tuo riita mitä me

täälläkin jauhamme ei ole meidän

pohja joukkojen tekemä vaan meidät

on siihen nukutettu kun ei olla oltu

oikein tietoisia meillä kaikilla on sa-

ma päämäärä vallankumous yhteis-

kunnan uudesta rakentaminen Mitä

on meillä siis riitelemistä toiminta-

tavoista? Ei me voimme hyvin edis-

tää joukkoliikettä jokainen omalla ta-

vallamme ilman riitaakin

Luin tänään Työmiehestä Dulut-hi- n

uutisista No 190 Antti Mäen

kirjoituksen Kehoitan jokaisen val-

veutuneen toverittaren lukemaan sen

Kirjottaja on rehellinen I W W jä-

sen ja hänen kirjoituksensa uhkuu
rehellistä luokkahenkeä Täälläkin

kasvonsa muuttuivat tulipunaisiksi
Hammasta purren mulkoili hän het-

ken hurjasti vastustajaansa
Sitten seurasi näytelmä joka saat-

toi sekudantit tavattomaan jännityk-
seen Sillä niinkuin äärimmäiseen
raivoon ärsytetty puhvetihärkä hyök-

käsi kapteeni lukemattomia kertoja
peräkkäin ja muutamilla mitättömäl-

tä näyttävillä pikku liikkeillä tor-

jui Marcus nämä hyökkäykset niin-

kuin siro notkea tiikeri puhvelin

hyökätessä vain hiukan liikahtaa pai-

kaltaan — odottaa vain hiukan kyy-

ristyneenä liikkumattomin silmin uh-

kaavana tilaisuutta kuolemanhyp-päykseens- ä

ja taukoamatta tuijottaa
uhriansa peloittavalla katseellaan

Kapteeni taukosi lopulta läähät-

täen ja hänen kasvonsa olivat muut-

tuneet kamalan näköisiksi : hiki pur-

sui matalasta otsasta ja tuijottavissa
ulkonevisBa silmissä kuvastui hirveä

epätoivo ja raivo ja taas hän hyök-

käsi

Marcus oli kummallisen tunteen
vallassa hän eli kahta elämää Hä-

nen erinomainen taitonsa ja kestä-

vyys jonka hän oli saavuttanut kuu-

kauden mitä ankarimmalla harjoi-
tuksella teki sen ettei hän tuntenut

pienintäkään jännitystä hänen ruu-

miinsa miltei koneellisesti puolustau-
tui ja hyökkäilikin yhtä paljon kuin

kapteeninkin mutta sivullisista näytti
niinkuin hän ei olisi totta tarkoit-

tanut vaan pilkannut ärsyttänyt
Eikä hänen poskillaan näkynyt vielä

edes punaa
Mutta Marcuksen sielu oli toisaal-

la: sielunsa silmäin edessä hän nä-

ki uudelleen tuon inhoittavan tapauk-

sen pimeässä kopissa kun nuo pak-

sut huulet Hän näkee Aurelian
hennon ruumiin vavahtelevan tuskas-

ta kun hän on ottanut kuolettavan

myrkkyannoksen Mitä hän mah-

toi ajatella kun jtunsi ruumiinsa

jäykistyvän kylmenevän — mikä

mahtoi olla hänen viimeinen ajatuk-

sensa mikä viimeinen kuiskaus hä-

nen kuolemankalpeilta huuliltaan

Todistajain mielestä oli tuota kum-

mallista taistelua jatkunut kokonai-

nen iankaikkisuus mutta vieläkään

kerin silmät Ja nuo ohuet huulet

hymyilivät sellaista hymyä ettei hä-

nellä saattanut olla pienintäkään ar-

moa odotettavissa: se tappaa heti
—— Konna — kähisi- vaivaloisesti

— Herra kapteenit Se ei ollut

vastaus kysymykseeni I Miksi ette
keskustele I — Sitten lisäsi hän niin

hiljaa että vain kapteeni kuuli:

— Muistatteko nyt häntä — nyt
juuri?
Kapteeni oli pohjaltaan uskonnol-

linen ja nyt kun hän muutenkin oli

pyÖrtymäisillään leimahti hänen se-

kavissa aivoissaan ettei tuo olekaan
ihminen vaan paholainen joka on

lähetetty kiduttamaan häntä sen ty-

tön kuoleman tähden Silmät kau-

husta pullistuneina puhkui hän hil-

jaa :

— Sinä olet perkele
— Se ei vieläkään ollut vastaus

Ettekö siis enää muista häntä?

Viimeisen lauseen kuiskasi Marcus

yhä hfljemmin

Nyt oli kapteeni surkean säälittä-

vän näköinen: kuolainen vaahto va-

lui ammottavasta suusta kurkku ko-

risi kuin viimeisiä henkäyksiä ve-

täessä hän horjui kuin juopunut sa-

peli oli vähällä pudota mutta vii-

me hetkellä ehti hän muuttaa sen

toiseen käteensä Silloin toinen

kaptpenin sekudanteista änkytti vä-

risevällä äänellä:
—— Herra insinööri! Tämähän on

julmaa kidutusta—— Lopettakaa
vihdoinkin

mutisi Marcus— Hyvä on —

hiljaa
— Hyvät herrat — korisi kap-

teeni kuin tukehtumaisillaan

Mutta enempää ei hän ehtinyt

Sillä salamana leiskui Marcuksen

miekka kun hän uskomattoman no-

peasti teki viisi kuusi valepistoa: kap-

iseni käännähteli näiden tähden tol-

kuttomasti kuin suuri kömpelö otus

joka on ajettu näännykaiin ja nyt
vain hiukan käannähtelee koirien ah-

distaessa Hän oli joutunut hiukan

sivuttain vastustajaansa tämä otti
vielä lyhyen askeleen sivulle — jo
hirveällä paukahtavalla iskulla pu-

tosi maahan kapteenin korkea nenä
--— ihan kasvojen pintaa myöten

Kapteeni rojahti maahan kuin päähän
isketty härkä — ja veri alkoi hurjas-
ti tulvia

Herra huudahti— - jumalat —

taas kapteenin toinen sekudantti kau-

histuneena — Tämähän on hirveä-

tä raakuutta! Ei luulisi ihmisen

Marcus kääntyi hänen puoleensa
lausuen kohteliaasti:

— Herra luutnantti! Säästäkää

tuomionne siksi kunnes olette kuul-

lut minua

Ja sillä aikaa kun tiedoton kap-

teeni kannettiin autoon ja odottanut
lääkäri antoi ensi avun vei Marcus

nuoren miehen syrjään Ja kun hän
oli hetken puhunut näkivät toiset

luutnantin tarttuvan Marcuksen ka-

teen ja puristavan sitä voimakkaasti

Hän näytti liikutetulta ja hänen sil-

mänsä kiilsivät omituisen kosteina

Kotimatkalla sanoi Antonius hiljaa:
— Kyllä sinä osasit kamalasti kos-

taa
— EikÖ hän ollut sitä ansainnut?

(Jatk)

LASTEN SUUSTA

Pikkupoika :

Sinun on varmaan hauskaa mat

A C RY ONT CAN

Piirränpä jonkun rivin minäkin

täältä Toverittarei palstoille Olisi-

han sitä paljonkin sanomista vaan

riittäköön pienikin selostus näin

Täällä kuten monessa muussa pai-

kassa ovat työt seisauksissa eikä

tiedä koska töitä saa alkaa tekemään

Näyttää ainakin siltä että ensi talvi

on raskas talvi monelle työläisper-
heelle varsinkin niille joissa henki-

löluku on suuri Tämäpä juuri vaa-

tii pyrkimään luokkatietoisuuteen

ja myös pysymään lujana lujittamaan
vain luokkataistelu rintamaa

Toimittava on yhä edelleenkin kai-

kella tarmolla Ja kaikki sivu har-

rastukset pitäisi ehdottomasti jättää

syrjään Po'is sellaiset tavat kun vii-

me talvena oli käytännössä OH ta-

vanmukaista varata viinaa ohjelma-kokouksii- n

mutta nyt sellaiset hom-

mat poisl Ei sillä tavalla kasva yh-

teisymmärrys eikä joukot kehity ai-

kaansa seuraamaan

Ei tälläkertaa tämän enempää To

veruudella:
Pätsari tummu

YLÖS HELVETISTÄ

KIRJ KONRAD LEHTIMÄKI

(Jatk edell num)

KAKSINTAISTELU

Oli mitä ihanin syysilma kun Mar

cus seuralaisineen saapui kohtauspai

kalle hiukan ennen määräaikaa Kun

vastapuolue oli tullut mitattiin sape-

lit ja tehtiin muut tarvittavat valmis-

tukset

Kun kapteeni asetakkisillaan asteli

paikalleen näytti hän miltei jättiläi-

seltä — ja hänen täyteläisillä kas-

voillaan väreili voitonvarma ylimieli-

nen ilme

Marcus näytti yhtä tyyneltä ja vä-

linpitämättömältä kuin olisi aikonut

harjoitella miekkailusalissa

Kun sapelit olivat kalskahtaneet

yhteen näytti kapteeni tunnustelevan

hetken ja sitten teki voimakkaan

hyökkäyksen minkä piti lävistää

Marcuksen oikea olkapää toinen tor-

jui sen kuin leikitellen — ja kaptee-

ni ällistyi ikäänkuin olisi tapahtunut

jokin erehdys Hän hyökkäsi uu

destaan kaksi kolme kertaa peräk-

käin entistä hurjemmin — ja Mar-

cus väisti ne helposti edes silmää rä-

päyttämättä
Kapteenin kasvoilla kuvastui ensin

hämmästys sitten pettymys sitten

raivo hänen ennestäänkin punakat

on paljon tietoisia toverittaria mutta

me ollaan kahdessa leirissä Meidän

naisina pitäisi ruveta kulkemaan tääl-

lä edellä ja koettaa järjestää asiat

siten että tunnettaisi ainoastaan yksi
leiri ja yksi vihollinen kapitalismi

kyllä nuo ukot perästä konttaisivat

kun olisi "ladies first"
Ilmalaiva kyytiä täällä on saanut

ostaa taalalla minuutti se on kallis-

ta kyytiä työläiselle ai ail
Koetan kastaa kynää mustepulloon

toistekin kun kerkiän Toverillisesti

tervehtäin

SVENSEN ORE

Tässä joku aika sitten valittiin mi-

nut tähän tehtävään nimittäin kir-

jeenvaihtajaksi Toverittareen joten

nyt voin alkaa toimintani Syynä

myöhästymiseen on kesäinen velttous

Ompeluseura on ollut kesälomalla

kolme kuukautta Nyt se on taas

päässyt entiselleen ja alkaa toimi-

maan T k kolmantena torstaina me

naiset taas kokoonnumme keskuste-

lemaan minkä esineen kukin tehtä-

väksemme saamme Meillä on tieto

na se tosiseikka että minkä me teem-

me ompeluseuran hyväksi niin samal-

la teemme palveluksen koko työväen

järjestyneiden riveissä kulkevien n

kartuttamiseen nimittäin ai-

neellisten va rojen muodossa

Uutta tulossa S S Osaston toimi-

kunta toimeenpanee haalin avajais-

juhlan t k 10 ja I I p ja siinä on

uutta se että meillä haalin avauksen

juhlimiseksi pidetään oikein suuret

ei Marcus ollut hengästynyt ei hi-

kipisaraa näkynyt hänen kalpeilla

kasvoillaan 'hän käytti niin tavatto-

man vähän voimaa noihin liikkeihin

jotka näyttivät vieläkin sirolta leikit-

telyltä Ja hän itse näki uudelleen ja
uudelleen kiduttavalla selvyydellä

tuon inhoittavan rikoksen

— Roisto mitä mitä tämä

on ? — kuuli hän äkkiä kaptee-
nin ähkyen sähisevän

Kylmä viha valtasi Marcuksen hän

teki muutamia valehyökkäyksiä jot-

ka pakottivat kapteenin ponnista-

maan kaiken voimansa puolustautues-

saan Julmalla nautinnolla näki hän

että kapteeni oli menehtymäisillään :

hiki valui virtana ja suu oli ammol-

laan Paksujen huulten takaa näkyi-

vät keltaiset petomaiset hampaat —

ja tuo suunnaton ruho hetkui ias- -

kaasta läähätyksestä Marcus puhui

hiljaa nauraen karmivan ivallisesti:

— Kaksintaistelua Älkää siis her-

mostuko herra kapteeni Ehkä kes-

kustelemme hiukan — se tyynnyttää
hermoja—— ? Puhutaan vaikka nai-

sista se ehkä miellyttää teitä parhai-

ten! Eikös sekin ollut intresantti
se se ravintolatyttö-- ? Ja entäs

se kissamainen joka puri Ha ha

hai EikÖs sellainen tule usein mie-

leen?

Kapteeni katsahti vastustajaansa ja

alkoi vavista kauhusta tämän silmissä

oli kylmä julma kiilto ne olivat tii

kustaa junalla täti

Täti : Kuinka niin?

Pikkupoika: — No kun äiti sanoi

että sinä olet kaksinaamainen sinä-

hän voit junankulkiessa katsella mo-

lemmilla puolilla yhtäaikaa


